
 NPO地球環境・共生ネットワーク発行 

「善循環の輪」 

通信 第 231号 平成 24年 9月 7日 

〒105-0014  

東京都港区芝 2-6-3 三宅ビル 4F 

TEL :03-5427-2348  FAX:03-5427-5890  

 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ  ht tp ://www.unet .or . jp  

ﾒｰﾙｱﾄ ﾞﾚｽ  in fo@unet .or . jp  
 

◇◇◇◇◇ ご案内 ◇◇◇◇◇ 

 善循環の輪 薩摩の集い in 枕崎 

【日時】9月 22 日（日）開演 10:30 【場所】枕崎市民会館ホール 【問合せ】U-ネット事務局 

 

環境フォーラム「うつくしま EM パラダイス」 
１０月８日、福島県二本松市におきまして、当 NPO主催による環境フォーラム「うつくしま EMパラダイス」を開催い

たします。 

このフォーラムでは、震災以降一年以上にわたり取り組んでまいりました EMによる放射能対策の成果について、

多くの事例を交え紹介いたします。 

加えて、チェルノブイリ原発事故の被災国となったベラルーシ共和国におきましても、EMによる放射能対策の研究

が行われておりましたが、本フォーラムでは国立科学アカデミー放射線生物学研究所の研究者をお招きし、これまで

の研究成果を発表いただくことになっています。 

また、昨年大洪水に見舞われたタイ王国からは、洪水汚水問題緊急解決調整諮問委員会委員長をお招きし、EM

を用いた衛生環境改善の取り組みを発表いただきます。 

このように本フォーラムは、EMによる災害復興の集大成といえる内容になっておりますので、是非多くの皆さまに

ご参加いただきたくご案内申し上げます。 

なお、ご入場には事前受付と事務局から送付する整理券が必要です。お急ぎお申込みくださいますよう、皆様のご

来場を心よりお待ちしております。 

◇◇◇◇◇ プログラム ◇◇◇◇◇ 

13:00～13:35 開会～主催者ならびにご来賓あいさつなど 

13:35～14:25 事例発表（福島県、栃木県における放射能低減化の取り組みについて） 

①EM とじょうろの会、②柴田農園、③コスモファーム、④マ・メゾン光星、⑤他一例（敬称略） 

14:25～14:55 タイ王国事例発表「洪水災害時における EMによる衛生対策」 

15:10～16:20 パネルディスカッション（国内、およびベラルーシ共和国での研究成果から） 

パネラー：ベラルーシ国立科学アカデミー放射線生物学研究所から二名、NPO チェルノブ

イリへのかけはし、EM研究機構研究部長、比嘉照夫教授 

16:20～17:00 比嘉教授総括講演 

 

【日  時】 平成 24 年 10 月 8 日（月・体育の日）、12:00 開場、13:00 開演、17:00 終了 

【場  所】 二本松市民会館（電話：0243-23-5121） 

【後  援】 二本松市、ふくしま FM 

【参  加】 入場無料・事前申込制（以下に必要事項記載の上、Fax もしくは E メールでご返信ください） 
 

参  加  申  込  書 

お  名  前 

 

 

 

参加者全員のお名前をご記入ください 

ご  住  所 
（代表の方） 

 

〒 

 

電 話 番 号 
（代表の方） 

 

 

Fax 又は E メール 
（代表の方） 

 

 

※後日事務局から入場整理券をお送りいたします。 

http://www.unet.or.jp/
file:///F:/仕事/Unet関連/AppData/Local/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/QBOV92RM/nfo@unet.or.jp

